مجاہدین کو یہ بات ذہن نشین کر لینی چاہیے کہ وہ اپس میں بھائی ہیں اور ان کا اپس کا اتحاد محض خام خیالی نہیں بلکہ اللہ کی طرف سے دیا گیا ایک فرض حکم ہے اور اس اتحاد کے بغیر فتح کبھی بھی مسلمانوں کا مقدر نہیں بن سکتی۔

نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا ہے:

« لا ترجعوا بعدي كفاراً يضرب بعضكم رقاب بعض »

"میرے بعد کافر نہ ہو جانا کہ ایک دوسرے کی گردنیں کاٹنے لگو۔"

حزب التحریر

ولایہ شام

7 محرم 1438 ہجری

8 اکتوبر 2016